28 4ª feira | 19/Mai/2021  - Edição nº 10936

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 054/2021. Processo administrativo nº 135/2021.
1º RETIFICADOR
Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal, a ser utilizado no tratamento de
COVID-19, no Pronto Atendimento Municipal.
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, informa a retifi cação do
processo em epígrafe, devendo ser consideradas as seguintes alterações:
1 – Alterações no termo de referencia
2 – Nova data de abertura e julgamento
Recebimento das propostas: Até as 08h30min do dia 25/05/2021.
Abertura e julgamento (modo aberto): As 09h00min do dia 25/05/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Irati, 18 de maio de 2021.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL
90655/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 060/2021. Processo
Administrativo nº 132/2021.
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de material esportivo, roupas e utilidades
de cama, mesa e banho para atendimento às demandas da Secretaria de Esportes e
Lazer e Secretaria de Assistência Social.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento das propostas: até as 08h00min do dia 02/06/2021.
Início da sessão pública e disputa de preços: A partir das 09h00min dia 02/06/2021.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Edital disponível em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 18 de maio de 2021
Jorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal
 90671/2021

Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 13/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de
Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente
da Comissão Permanente Licitação a Sra. Eliane Gottems, devidamente
designada pela Portaria nº. 189/2021, torna público que fará realizar, junto ao
Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e
endereço a seguir mencionados, CHAMAMENTO PUBLICO para
credenciamento objetivando a contratação de profissionais através de pessoa
física para a prestação de serviços médicos (profissional clinico geral), em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal. Os
interessados deverão protocolar sua documentação junto ao Departamento de
Licitação, na Rua XV de Novembro, n°. 545, Centro, Ipiranga/PR, no horário das
08h00min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min o Requerimento e toda a
documentação necessária para o Credenciamento, a partir do dia 19/05/2021. A
sessão de abertura dos envelopes das proponentes que manifestaram interesse no
credenciamento, será realizada dia 01 de junho de 2021 às 09:00 horas. O edital
completo e seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br, podendo ser
solicitados através do e-mail licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Demais informações:
e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fone: 0xx42 3242-1222. Ipiranga - PR, 17
de maio de 2021. ELIANE GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 14/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de
Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente
da Comissão Permanente Licitação a Sra. Eliane Gottems, devidamente
designada pela Portaria nº. 189/2021, torna público que fará realizar, junto ao
Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e
endereço a seguir mencionados, CHAMAMENTO PUBLICO para
credenciamento objetivando a contratação de profissionais através de pessoa
física para a prestação de serviços: Enfermagem, Técnico de Enfermagem,
Nutricionista e Farmacêutico, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e
Hospital Municipal. Os interessados deverão protocolar sua documentação junto
ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, n°. 545, Centro,
Ipiranga/Pr, no horário das 08h00min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min o
Requerimento e toda a documentação necessária para o Credenciamento, a partir
do dia 19/05/2021. A sessão de abertura dos envelopes dos interessados no
credenciamento, será realizada dia 02 de junho de 2021 às 14:00 horas. O edital
completo e seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br, podendo ser
solicitados através do e-mail licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Demais informações:
e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fone: 0xx42 3242-1222. Ipiranga - PR, 18
de maio de 2021.ELIANE GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação

90828/2021

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 110/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 019/2021
 (Leis Federais n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Obra do Pontilhão na localidade de Barra Vermelha.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 04/06/2021 até as
17h:00min.
Sessão de julgamento:07 /06/2021 às 09:00hrs
Dotação Orçamentária:
10001175121701106744905100000 3070
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e
seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) -
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 18 de maio de 2021
Welton Ademir Ferreira

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 111/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 020/2021
 (Leis Federais n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Obra-Pavimentação asfáltica na Rua Dr Ferreira Correia.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 07/06/2021 até as
17h:00min.
Sessão de julgamento:08 /06/2021 às 09:00hrs
Dotação Orçamentária:
10001154511501106044905100000 2870
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e
seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) -
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 18 de maio de 2021
Welton Ademir Ferreira

90586/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição sob demanda
eventual de Medicamentos para suprir as Farmácias Básicas Municipais e o
Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 20 de maio de
2021, às 08h00min do dia 02 de junho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h29
do dia 02 de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 02 de
junho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
gmail.com.

Jaguariaíva, 18 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
90559/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve
alteração no edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de Brinquedos para
compor Playground Infantil, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esportes e Lazer. Em consideração das alterações, o
recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas, sendo
a abertura designada para o dia 1º de junho de 2021 às 09h00min. O edital
alterado poderá ser adquirido através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 17 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

PREGOEIRO
 90336/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
291732821

Documento emitido em 20/05/2021 11:53:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10936 | 19/05/2021 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.